 diário oficial Nº 34.756  77 Quinta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2021

EXTRATO DO EDITAL N° 81/2021 – UEPA
PROSEL ESPECIAL FORMA PARÁ /UEPA 2021.1
A Universidade do Estado do Pará (UEPA) torna pública a realização do
Processo Seletivo Especial 2021.1 (Prosel Especial FORMA PARÁ/UEPA
2021.1), destinado a selecionar candidatos para o provimento de vagas
nos cursos presenciais de graduação, em regime especial, mediante convê-
nio celebrado entre a Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educa-
ção Profissional e Tecnológica (Sectet) e a Universidade do Estado do Pará
(UEPA). Os referidos cursos serão ofertados pela Universidade do Estado
do Pará (UEPA), mediante as condições estabelecidas neste edital.
As inscrições deverão ser realizadas no período de 08 a 18/11/2021 no
endereço eletrônico https://www.portalfadesp.org.br.
O edital, na íntegra, está disponível no site www.uepa.br e https://www.
portalfadesp.org.br
Belém, 04 de Novembro de 2021.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 723458

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1091/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/490274
R E S O L V E:
CONCEDER, 210 (duzentos e dez) dias de Licença Prêmio no período de
03/12/2021 A 01/07/2022, correspondente aos triênios de 01/01/1987 a
31/12/1990, 1991/1994, 1995/1998, 2015/2018, para a servidora, MARIA
DE NAZARE PAES LOUREIRO, Matrícula 80810/1, CARGO: Médico, lotada
na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
27 de outubro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1088/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/976912
R E S O L V E:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Prêmio no período de
01/12/2021 A 29/05/2022, correspondente aos triênios de 11/03/1997 a
10/03/2000, 2000/2003, 2003/2006, 2006/2009, para a servidora, TERE-
ZINHA XAVIER DOS REIS, Matrícula 3196453/1, CARGO: Servente, lotada
na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
27 de outubro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1087/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/881308
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/12/2021 A
30/12/2021, correspondente ao triênio de 19/10/2014 a 18/10/2017,
para a servidora, HELESSANDRA SANTOS DA SILVA CUNHA, Matrícula
54192315/2, CARGO: Assistente Social, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
27 de outubro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 723701

ERRATA
.

ERRATA
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 39/2021/SEASTER
Processo nº 2021/503191
Diário oficial nº 34.746 de 25 outubro 2021
Protocolo nº 720207
ONDE-SE-LÉ: Natureza da Despesa: 3390.37

LEIA-SE: Nº Natureza da Despesa: 449052
ONDE-SE-LÉ: Fonte: 0139008873
LEIA-SE: Fonte: 7139008873
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 723658
PORTARIA Nº 685/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/842098
ERRATA
Onde se lê: 04 e ½ (quatro e meia) diárias
Leia-se: 02 e ½ (duas e meia) diárias
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
28 de outubro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1062/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/1124261
ERRATA
Onde se lê: 08/11 a 13/11/2021
Leia-se: 03/11 a 08/11/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
03 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 723725

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 15/2019/
SEASTER
Processo nº 2021/787507
Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 06 (seis) meses
Vigência: 02/11/2021 a 01/05/2022
Data da Assinatura: 28/10/2021
Funcional programática: 87101.08.244.1505.8860
Natureza Despesa: 3390.36
Fonte: 0186008572/0107
Ação Detalhada: 243.078
Valor mensal: 6.000,00
Valor Global: 72.000,00
Contratado: ALBERTO AIRES COSTA
Endereço: Rua Prainha, nº 186, Marambaia, Belém/PA
CEP: 66.623-012
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 723466

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021/822565/SEASTER
CONVITE Nº. 01/2021/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2021/822565/SE-
ASTER, que versa a respeito do CONVITE nº. 01/2021/SEASTER, cujo ob-
jeto consiste na contratação de empresa especializada para execução da
conclusão da construção da Cozinha Comunitária no Município de Xinguara
(PA), localizada na Rua Marechal Rondon Esquina c/ Rua João Luís P. Car-
valho, no âmbito do Contrato de Repasse n2 297.642-27/2009 MDSA / Cai-
xa Econômica Federal — SICONV nº 706092/20099, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Considerando que a ATA da sessão pública realizada no dia 20/10/2021
declarou DESERTA a licitação em comento.
RESOLVE:
Declarar “DESERTO” o CONVITE Nº. 01/2021/SEASTER , tendo em vista
que na data marcada para abertura da fase externa, não compareceu ne-
nhuma licitante para fins de participação no certame licitatório em questão.
Belém (PA), 03 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO
E RENDA

Protocolo: 723966
CONVITE Nº. 02/2021
PROCESSO Nº. 2021/822565/SEASTER
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da conclusão
da construção da Cozinha Comunitária no Município de Xinguara (PA), lo_
calizada na Rua Marechal Rondon Esquina c/ Rua João Luís P. Carvalho, no
âmbito do Contrato de Repasse n2 297.642-27/2009 MDSA / Caixa Eco-